
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
3° SETTORE TECNICO   

 

 

 

 

Determinazione   
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  

OGGETTO: SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ E 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

MESSA IN SICUREZZA DELLE FACCIATE E DEL CAMPANILE DELLA CHIESA DI 

SAN GIUSEPPE DI LETOJANNI. PRESA ATTO NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

 

PREMESSO: 

 Che con determina dirigenziale n. 158 del 17/08/2017 l’arch. Sebastiano Stracuzzi, 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Forza D’agrò, è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di “Messa in sicurezza delle facciate e del 

campanile della Chiesa San Giuseppe di Letojanni”; 

 Che con delibera di G.M. n. 209 del 27/07/2018 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di cui sopra per un importo di € 550.000,00; 

 Che con D.D.G. n. 3462 del 23/11/2018 dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 

della Mobilità – Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti – servizio 7 

– Politiche Urbane e Abitative, notificato in data 06/12/2018 prot. N. 16492, è stato 

ammesso a finanziamento il progetto sopra menzionato per un importo di € 550.000,00; 

 Che con determina dirigenziale n° 102 del 01/04/2019 sono state approvate le modalità di 

gara per l’affidamento del servizio di direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di cui sopra, mediante procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di bando; 

 Che con nota del 16/07/2019 prot. n. 6941 è stata richiesta all’UREGA l’individuazione di 

n. 2 componenti della Commissione aggiudicatrice della gara di cui sopra; 

 Che in data 26/07/2019 l’UREGA ha provveduto a nominare i componenti della 

commissione di gara mediante sorteggio dall’albo degli esperti, nelle persone dell’avv. 

Serena Emmi e dell’ing. Giuseppe Borzì, giusto verbale di pari data; 

 Che in data 30/08/2019 l’UREGA ha provveduto a un secondo sorteggio in quanto l’ing. 

Giuseppe Borzì non ha comunicato accettazione dell’incarico entro i termini, nominando 

l’arch. Vito Giovanni Zuccarello, giusto verbale di pari data; 

 Che in data 05/09/2019 prot. n. 11680 l’UREGA ha trasmesso le note di accettazione 

dell’incarico dei componenti della commissione di gara da parte dell’avv. Serena Emmi e 

dell’arch. Vito Giovanni Zuccarello; 

 Che, a seguito di richiesta al prot. n. 2482 del 12/08/2019 della C.U.C., l’arch. Carmelo 

Campailla, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Letojanni ha accettato 

l’incarico di Presidente di commissione per l’aggiudicazione della gara di cui sopra, giusta 

nota del 12/08/2019; 

 Che l’importo dovuto ai commissari di gara verrà quantificato con separato atto; 



Pagina 2/2 

 Che ai sensi dell’art. 77 comma 10 del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. le spese 

relative alla commissione di gara vanno inserite nelle somme a disposizione del quadro 

economico; 

 

Visti: 

 il Decreto Lgs n.50/2016 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Prendere atto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta; 

2. Prendere atto della individuazione dei componenti della Commissione di Gara eseguita 

dall’UREGA nelle persone dell’avv. Serena Emmi e dell’arch. Vito Giovanni Zuccarello; 

3. Prendere atto dell’accettazione della nomina da parte dei due professionisti; 

4. Prendere atto dell’accettazione dell’incarico di Presidente di Gara da parte dell’arch. Carmelo 

Campailla,  Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Letojanni; 

5. Nominare come componenti della commissione l’avv. Serena Emmi, l’arch. Vito Giovanni 

Zuccarello e l’arch. Carmelo Campailla nella qualità di Presidente; 

6. Prendere atto che gli importi dovuti ai suddetti commissari verranno quantificati e liquidati con 

separato atto. 

 

 

 

 

Letojanni,       

Il Responsabile del Procedimento      

Fto Domenica Curcuruto      

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


